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Remissvar: Sekretess vid anställning av myndighetschefer (SOU 2009:4) 
 
Sveriges Psykologförbund avlämnar här följande synpunkter på ovan rubricerade 
betänkande. 
 
Psykologförbundet har inga invändningar mot utredarens förslag att införa sekretess för 
uppgifter i ärende gällande anställning av myndighetschefer. Förbundet delar utredarens 
uppfattning om vikten av en offentlig och tydlig kravprofil. En närmare definition och 
instruktion av vad en kravprofil bör omfatta och utformas bör finnas för att underlätta 
en granskning av regeringens utnämningar i efterhand.    
 
Psykologförbundet vill särskilt understryka vikten av sekretess för uppgifter som hänför 
sig till psykologiska test. Förbundet är medvetet om att denna fråga för närvarande 
bereds inom Regeringskansliet och att utredaren därför inte närmare gått in på frågan. 
Förbundet vill ändå i detta sammanhang kommentera denna fråga.   
 
Utredaren föreslår att sekretessen ska omfatta uppgifter som kan bidra till upplysning 
om en enskild kandidats identitet. Syftet med sekretessen är således att inte röja 
kandidatens identitet. När det gäller sekretess för uppgifter från psykologiska test är 
syftet ett annat d.v.s. att skydda den enskildes personliga integritet. En allmän spridning 
av uppgifter som hänför sig till psykologiska test - t.ex. personlighetstest och 
begåvningstest – kan innebära en allvarlig kränkning av den personliga integriteten. 
Sådana uppgifter bör enligt förbundet generellt omfattas av sekretess även i 
anställningsärenden. Enligt utredarens förslag upphör sekretessen gällande den person 
som erhållit anställning i samband med att regeringen fattar sitt anställningsbeslut. 
Förbundet har inga invändningar mot en sådan ordning. Det är dock angeläget av 
integritetsskäl att uppgifter som hänför sig till psykologiska test omfattas av sekretess 
även efter regeringen fattat beslut om anställning.  
 
Förbundet vill också påpeka att uppgifter som ingår i eller utgör underlag för  
psykologiska test inom en myndighet omfattas av sekretess enligt 4 kap 3 § 
sekretesslagen, om det kan antas att syftet med testet motverkas om uppgiften röjs. 
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Syftet med denna sekretessbestämmelse är att skydda själva testen från insyn. Att 
innehållet i psykologiska test är okänt för den som ska genomgå testet är en 
grundförutsättning för att testen ska fungera för sitt avsedda ändamål. Av den 
anledningen är all spridning av innehållet i psykologiska test något som i möjligaste 
mån bör motverkas.  
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